APOCHNABINBCTAT

.) CpoyHas nHgopmauus
1 peBpansa 2024
O ®PUHAHCOBbIX PE3YJIbTATAX

OEATENbHOCTU OPFTAHU3ALNA
B AHBAPE - HOABPE 2023 TOQA

B saHBape — Hos6pe 2023 r., nNo onepaTtMBHbIM AaHHbIM, CaNbAUPOBAaHHbIA (UHAHCOBLIN
pe3ynbTat (NPUOLISIb MUHYC YObLITOK) opraHusauun (6e3 cybbekToB Marnoro npeanpuHMMaTenbCcTBa,
KPEAWTHbIX OpraHM3auuin, rocyfapCTBEHHbIX (MyHMUMNANbHbLIX) YYPEXAEHUN, HEKPEAUTHbIX (PUHAHCOBbLIX
opraHu3aumin) B AeNCTBYOWMX LeHax coctaBun 87354.8 mnH pybnen (366 opraHusaumi nony4mnu npubbinb
B pa3smepe 101461.6 mnH pyonen, 109 opraHmsaumii nmenm yooiTok Ha cymmy 14106.8 mnH pyonen).

®dunHaHcoBble pe3ynbTaTbl AeATEeNbHOCTU OpraHu3auum no BugamM 3KOHOMUYEeCKOM
OeATeNnbHOCTU B iHBape — HosAbpe 2023 roaa

Canbpgo npubbinen (+) Cymma Hons Cymma Oonga
1 yObITKOB (-) npuobINK, npuobINb- ybbiTKa, YObITOUHbIX
MITH B % K MJTH HbIX Opra- MITH opraHusa-
pybnen siHBapto- py6nen Hu3auum pybnein uni
HosA6pIO B 00LLEM B 0bLLEM
2022 yucne yucne
opraHusa- opraHusa-
umn, % umn, %
Bcero 87354.8 136.8 101461.6 77.1 14106.8 22.9
N3 HUX:
CernbCKoe, NleCHOe X03ANCTBO,
0Xx0Ta, pblbONOBCTBO
¥ pbIGOBOACTBO 5201.6 114.1 6075.2 85.7 873.6 14.3
N3 HUX
CenbCKOoe X035MCTBO
(6e3 BcnomoraTtensHom
OesTenbHOCTH,
OKasaHwsi yCryr) 5203.0 113.8 6075.2 94.7 872.2 5.3
A06blya nonesHbIX NCKonaembixX 174.4 157.5 182.4 75.0 8.0 25.0
n3 Hee
[obblya Npoymx NonesHbIx
nckonaemblx 174.4 157.5 182.4 75.0 8.0 25.0
obpabaTbiBatoLLme NpoM3BOACTBA 54663.4 148.9 63405.7 83.0 8742.3 17.0
U3 HUX:
NMPON3BOACTBO
nuLLeBbIX NPOAYKTOB 2651.9 122.4 2884.9 77.8 233.0 22.2
MPOM3BOACTBO HAMUTKOB 149.6 - ,
NMpPOM3BOACTBO TabayHbIX
nsgenui X - -
NPOWU3BOACTBO TEKCTUSBHBLIX
nspenuii 623.5 91.2 652.6 80.0 29.1 20.0
NMPOM3BOACTBO KOXM
Y U30enuii N3 Koxu 139.2 55.8 139.2 100 - -



obpaboTka apeBECUHbI

1 NPOU3BOACTBO M3Oenunit
13 gepesa 1 Npoodku, kpome
mebenu, npon3BoaCcTBO
W3OENUIA N3 CONMOMKUN U
MaTepuarnoB Ans nreTeHus

NpPoun3BOACTBO Gymaru
N ByMaxHbIX 13genui

AeATenbHOCTb
nonurpaduyeckas

1 KONMpOBaHue HocuTenewn
nHopmMaumm

NPOV3BOACTBO HEPTENPOOYKTOB

npon3BoacTBO XMMUYECKNX
BeLweCcTB U XMMUYECKUX
npoayKkToB

NMPON3BOACTBO NEKapPCTBEHHbIX
cpeacTe

N MaTepuarnos, NPUMeHsIeMbIX
B MEOULIMHCKMX Liensx

npon3BoaCcTBO Pe3nHOBBLIX
1 NacTMacCcoBbIX N3Aenumn

NPOV3BOACTBO NpoYen
HemeTannmn4eckomn
MUHeparnbHOW NPOAYKLMK

NpPoOu3BOACTBO
MeTannypruyeckoe

NPOU3BOACTBO rOTOBbIX
MeTannmM4ecknx U3aenumn,
Kpome MalLuH

n obopynoBaHus

npon3BoOACTBO KOMMbKOTEPOB,
ANEKTPOHHbIX
N ONTUYECKMX U3AENNN

NMPOM3BOACTBO INEKTPUYECKOTO
obopynoBaHus

NpOV3BOACTBO MaLLMWH
n obopyanoBaHus,

He BKJTHOYEHHbIX

B Apyrue rpynnmpoBKu

NpPOU3BOACTBO
ABTOTPAHCMOPTHBIX CPEACTB,
npuuenos

1 nonynpuLenos

MPOM3BOACTBO NPOYMX
TPaHCMOPTHbIX CPEACTB
n obopyaoBaHus

npon3BoacCTBO mebenm

NPOW3BOACTBO MPOYMX FOTOBbIX
n3genun

Canbao npubbinein (+)
1 y6bITKOB (-)

MITH B % K
pybneim stHBapto-
HosI6pLO
2022"

29.6 17.6
1287.9 120.6
217.5 83.5
B 3.9 p.
17129.5 194.4
-270.5 X**
12713.9 111.4
1522.2 74.8
B 13.7 p.
1979.5 B2.3p.
-343.6 X
3886.3 110.8
1043.7 133.4
2661.2 B2.7p.
4824.7 B 23.7 p.
324.2 166.9
395.3 B 3.6 p.

Cymma Hons

npuobINK, npuobINb-

MITH HbIX opra-

pybnen HU3auunn

B 00LLEM

yucne
opraHusa-
umn, %

29.6 100
1287.9 100
217.5 100
17129.5 100
132.1 50.0
12924.1 94.4
1632.5 88.9
1979.5 100
30.0 33.3
4016.2 83.3
2019.4 82.4
2661.2 100
6543.5 55.6
331.5 66.7
408.8 80.0

Cymma
ybbiTKa,
MIH
pybnen

402.6

210.2

110.3

373.6

129.9

975.7

1718.8
7.3

13.5

[Oons
YObITOYHbIX
opraHuaa-
umn
B 00LLEeM
yucrne
opraHusa-
umn, %

50.0

111

66.7

16.7

17.6

44.4
33.3

20.0



PEMOHT N MOHTaX MaLlnH
n obopynoBaHus

obecrneveHve aneKkTpuyeckomn
3Hepruen, raaom

1 NapoMm; KOHANLMOHNPOBaHWE
BO34yxa

BOJOCHabXeHue;
BOJAOOTBEAEHNE, OpraHmn3auus
cbopa n yTrunmnsawumm oTxoaos,
OesaTenbHOCTb Mo NUKBUAAUUK
3arps3HeHni

CTpounTenbCTBO

TOpProenga ontoBad U PO3HNYHAA,
PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHbIX
cpeacTB U MOTOUMKIIOB

N3 HUX:

TOProBnsi onToBas

N PO3HMYHas
aBTOTPaAHCMOPTHBIMU
CpeAcTBaMu ¥ MOTOLMKMaMu
N UX PEMOHT

TOProBnsi oNToBas,
KPOME OMTOBOW TOProBM
aBTOTPAHCMOPTHLIMM
cpeacTeamm

N MOTOLMKITamMun

TOProBnsa po3HNU4YHasA, Kpome
TOProBnn aBTOTPAHCNOPTHLIMUN
cpeagcrteamMu U MOoToUUKInamm

TpaHCNopTUPOBKa
N XpaHeHue

OEeATENbHOCTb FOCTUHML,
1 NpeanpuaTUin 06LLeCTBEHHOro
nuTaHus

AesATenbHOCTb B obnacTu
MHdOpPMaLMK 1 CBA3M

[esATeNnbHOCTb (hMHaHcoBas
1 cTpaxoBas

neATenbHOCTb No onepaunam
C HeBMXNMbIM NUMYLLIECTBOM

0eATeNbHOCTb
npodgeccrmoHanbHas, Hay4Hada
N TeXHU4YecKas

n3 Hee
Hay4Hble uccrnenoBaHus
1 paspaboTku

OEeATEeNNIbHOCTb
agMUHUCTpaTMBHAA

M conyTcTBywLimne
OONONTHUTENbHbIE YCIyrn

obpasoBaHue

Canbpgo npubbine
N yobITKOB (-)

a(+)

MITH B % K
pybneim stHBapto-
HosI6pLO
2022"

-3371.7 X
24745 41.5
459.0 X"
3735.8 B3.1p.
14290.7 124.3
1307.3 73.2
11052.0 162.1
1931.4 66.8
1356.6 82.2
374.4 B 3.6 p.
772.8 B 2.4 p.
102.7 43.2
288.8 B7.9p.
1862.5 X"
1499.8 B 15.1 p.
1032.4 97.8
14.4 134.0

Cymma
npuobINK,
MITH
pybnen

94.7

5723.8

540.3

3782.6

14560.8

1377.1

11170.8

2012.9

1682.8

567.9

774.4

109.4

337.8

2083.7

1499.8

1035.9
28.5

LOons
npuobINb-
HbIX opra-
HU3aunmn
B 00LLEM

yucne
opraHusa-

umn, %

62.5

41.2

58.8

84.2

82.4

75.0

90.9

64.3

62.5

78.6

75.0

66.7

73.7

84.6

100

73.7
76.2

Cymma
ybbiTKa,
MIH
pybnen

3466.4

3249.3

81.3

46.8

270.1

69.8

118.8

815

326.2

193.5

1.6

6.7

49.0

221.2

3.5
141

[Oons

YObITOYHbIX

opraHuaa-
umn
B 00LLEeM
yucrne
opraHusa-
umn, %

37.5

58.8

41.2

15.8

17.6

25.0

9.1

35.7

37.5

214

25.0

33.3

26.3

15.4

26.3
23.8



Canbpgo npubbinen (+) Cymma Hons
N yobITKOB (-) npuobINK, npuobbInb-
MITH B % K MITH HbIX opra-
pybneim AHBapto- pybnen Hu3auumn
Hos6pto B obLuem
2022 yucne
opraHusa-
umn, %
AesaTenbHOCTb B obnactu
3paBoOXpaHeHus
238.9 121.8 239.2 90.9

N coumanbHbIX yCcnyr

OesTenbHOCTb B obnactu
KynbTypbl, CnopTa, opraHn3auunmn
nocyra un pasBneveHumn 2423 933 2423 100

“Temnbl M3MEHEHWs CanbAVPOBaHHOMO (PUHAHCOBOIO pesdyrbTaTta OTHETHOrO Nepuoaa no CPaBHEHMIO
C COOTBETCTBYHOLLMM NeproaoM NpeablayLLero roga paccymMTaHbl C y4eToM:

- UBMEHEHUA Kpyra OTYUTbIBaOLLNXCA Opl’aHI/I3aL|VII7I;
- KOPPEKTUPOBKN aHHbIX COOTBETCTBYHOLLEro nepmnoaa npeabiayuiero roga.

Cymma
ybbiTKa,
MIH
pybnen

0.3

Hons
YObITOYHbIX
opraHusa-
umn
B 00LLEeM
uncne
opraHusa-
umn, %

9.1

“Temn pocTa He pacCcuMTLIBAETCS, ECNY B OAHOM WMt 060MX COMOCTaBMMbIX nepuogdax Gbiri MofyyYeH oTpuUaTenbHbI canbanpPOoBaHHbIA (UHAHCOBBI

pesynbTar.

B aHBape-Hoa6pe 2023 r. gona ybbITOYHbIX OpraHM3auuin coctasuna 22.9 npoueHTta, U ocTanacb

Ha YpPOBHE MPOLLSOro roaa.



